
COPIA DELIBERAZIONE 
 
REG. N. 05 
 

OGGETTO: Prosecuzione per l’anno 2013 delle attività socialmente utili di  n°. 
04 lavoratori di cui al D. Lgs. n. 280/97. Assegnazione risorse per pagamento 
oneri assicurativi.- 

  

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 
 

  
L’anno duemilatredici il giorno nove del mese di gennaio, alle ore 13.50, nei 

locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei 
signori: 
 

1)CALA’ SALVATORE    
 

 SINDACO 

2)SORCE SEBASTIANO       

3) LA PIANA GAETANO        

4) ============      ASSESSORI 

5) ============        

          
 
  
Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dott.ssa Maria Nicastro. 
 Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
 
 



 
L’UFFICIO PERSONALE 
 
RICHIAMATI: 
-le precedenti deliberazioni di  Giunta Municipale, con le quali veniva autorizzata la prosecuzione 
fino al 31.12.2012, delle attività socialmente utili di n. 4 lavoratori di cui al D. Lgs. n. 280/97, 
rientranti nel regime transitorio di cui all’art. 4 della Legge Regionale 24/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
- i successivi Decreti Legislativi del 1 dicembre 1997, n°. 468 e 28 febbraio 2000, n°. 81; 
 
-l’art. 4 della Legge Regionale 26 novembre 2000, n. 24; 
 
VISTE le LL. RR. nn. 17 del 5 novembre 2001,  2 del 26 marzo 2002,  20 del 03.12.2003, 15 del 05.11.2004 
e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA le circolari dell’Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro n. 1 del 5 
ottobre 2012; 
 
ATTESO che, nelle more della pubblicazione del deliberato legislativo approvato dall’Assemblea Regionale 
nella seduta del 29/30 dicembre 2012 e nell’emanazione delle direttive da parte dell’ Assessorato Regionale 
della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro in merito alla prosecuzione degli interventi in favore dei 
soggetti di che trattasi, si rende necessario, al fine di non sospendere le attività dei lavoratori socialmente 
utili  che procurerebbero l’interruzione di alcuni servizi essenziali, rinnovare la stipula dei contratti 
assicurativi prossimi alla scadenza; 
 
VISTO  il D. Lgs. 16 aprile 2006, n. 163, art. 125, comma 11; 
 
VISTA  la L. R. n. 1 del 09/01/2013; 
 
VISTA  la L. R. 11.12.1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le norme di cui 
al Testo Unico approvato con Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in virtù del recepimento dinamico 
contenuto nella citata L. R. n. 48/1991; 
 
VISTA  la L. R. 3.12.1991 n. 44, così come modificata dalla L. R. n. 23 del 5.7.1997; 
 
VISTA  la L. R. n. 30 del 23.12.2000. 

P R O P O N E  
Per quanto in premessa: 

 
1. Assumere, per i n° 04 lsu elencati nell’allegato “A”,  a carico di questa Amministrazione,  

gli oneri assicurativi contro gli infortuni sul lavoro e per la responsabilità civile verso terzi, 
impegnando presuntivamente la somma complessiva annua, di Euro 1.500,00 
sull’intervento n. 1.01.08.01 “Personale” relativo al servizio “Altri servizi generali” del 
bilancio dell’esercizio 2013. 

2. Alle relative liquidazioni si provvederà con separato atto da parte del Responsabile 
dell’Area Amministrativa. 

 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA 

 
VISTA  la proposta che precede; 
RITENUTA  la propria competenza; 
VISTI  i pareri richiesti ai sensi dell’art. 53, della Legge n. 142/1990, recepita con L. R. n. 48/1991, 
modificato dall’art. 12 della L. R. 23/12/2000 n. 30, espressi nei seguenti termini: 

• Parere “favorevole” della dott.ssa Cordaro Antonina, capo dell’Area Amministrativa, Responsabile 
del Servizio interessato.  

• Parere “favorevole” del Rag. Lo Presti Calogero in assenza della Dott.ssa Castiglione Maria 
Vincenza, Capo dell’Area Finanziaria , Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria. 

 
Ad unanimità di voti resi in forma palese 

DELIBERA 
 

1. Approvare le superiori proposte redatte dall’Ufficio Personale facendone proprie le 
motivazioni ed il dispositivo. 

2. Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva.- 


